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KNUT VETHE 

Tidligere formann i Det norske myrselskap, gårdbruker og kon 
sulent Knut Vethe, Asker, døde den 19. august nær 77 år gammel. 
Bisettelsen foregikk ved Asker kapell den 24. august under meget 
§,tor deltakelse fra slekt, naboer og en stor venneskare for øvrig. 
Et veld av signerte kranser og blomster dekket båren, et talende 
uttrykk for den store aktelse, respekt og takknemlighet som Vethe 
var omfattet med. Etter familiens ønske var det ikke kransepåleg 
ging, men den forrettende prest, Tor Wagle, ga i sin vakre minnetale 
en utmerket karakteristikk av mennesket Knut Vethe, som den ar 
beidets og godviljens adelsmann han i virkeligheten var. Ved en 
minnestund som familien innbød til etter bisettelsen, ble det gitt 
uttrykk for det samme av flere talere. 

Knut Vethes vita er ganske omfattende. Han var bondegutt, født 
på Voss 19. september 1890. Det var bondeyrket som lå hans hjerte 
nærmest, følgeligble hans utdannelse valgt med <tanke på aktiv inn- . 
sats på dette området. I 1911 tok han eksamen ved Stend landbruks 
skole som agronom, og i 1915 ble han uteksaminert som landbruks 
kandidat fra Norges landbrukshøgskole, hvor han i 1916-17 var 
assistent i jordkultur. Så fulgte 2 år som bestyrer av Grimsrød gård 
på Jeløy ved Moss. Fra 1920 til 1928 var Vethe forretningsfører i 
«Tidsskrift for Landbruk». I 1928 ble Vethe ansatt som landbruks 
konsulent i firmaet Kali A!S, senere Kali- Kontoret A/S, Oslo, 
med hele landet som arbeidsfelt. I denne stillingen utførte Vethe i 
mer enn 35 år, en betydelig innsats som veileder og foredragsholder, 
i første rekke på gjødslings-, beite- og jordkulturområdet, i de siste 
årene med gjødsling av skog som spesialoppgave. 

Ved siden av stillingen som landbrukskonsulent drev Vethe sin 
egen gård, nemlig eiendommen Eid i Asker, som han overtok i 1937. 
Kombinasjonen av praktisk jordbruksdrift på egen gård og vei 
ledningstjeneste blant praktiserende bønder, passet Vethe utmerket. 
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Han hadde en egen evne til å komme på talefot med folk både på 
tomannshånd og som foredragsholder. Han kjente bøndenes proble 
mer av egen erfaring, og var «dus» med dem så vel på det rent fag 
lige som det økonomiske plan. Sin egen gård drev han opp til å bli 
et mønsterbruk, og skogen som hørte med til eiendommen ble skjøt 
tet - og tilplantet - med stor omhu og kjærlighet. 
Vethe's veiledningsvirksomhet 'Som forfatter av populære artikler 

i fagtidsskrifter og dagspressen bør også nevnes. På dette området 
nådde han langt, fordi hans artikler var preget av streng saklighet 
og bygget på inngående kjennskap til de 'emner som han behandlet. 
I denne forbindelse kan nevnes at Vethe i en årrekke var redaktør 
av pelsdyravdelingen i «Norsk Landbruk». Også på dette området 
hadde Vethe stor faglig innsikt, bl. a. var han disponent for Heggedal 
og Asker Pelsdyroppdrett i noen år. 
Konsulent Vethe's tilknytning til Det norske myrselskap skriver 

seg fra 1936 da han meldte 'Seg som medlem av selskapet. I 1946 ble 
han innvalgt i styret, og i 1950 som styrets nestformann. I 1954 
ble Vethe valgt som styrets formann, et verv som han hadde til 1966, 
da han bestemt frasa seg gjenvalg. 
På tross av mange andre gjøremål og tillitsverv hadde konsulent 

Vethe overskudd nok til også å ofre tid og omtanke på vårt selskap, 
ikke bare som leder av selskapets ordinære møter, han deltok også 
ofte i befaringer for derved å sette seg grundig inn i - og holde 
seg a jour med virksomheten. Også Myrselskapets historie satte han 
seg grundig inn i, bl. a. var det V ethe som på styrets henstilling 
skrev selskapets 50-års melding ved jubileet i 1952. 
Karakteristisk for Knut Vethe var at han alltid var seg selv, rolig 

og sindig, klok og kunnskapsrik, vennlig og forståelsesfull, en mann 
som tenkte før han talte, og som satte seg grundig inn i de sakene 
som forelå til behandling. Vethe's innlegg veiet derfor tungt, både 
når det gjaldt saklige råd og ved forhandlingsbordet når selskapets 
arbeidsoppgaver o. l. spørsmål ble drøftet. Men han var samtidig 
åpen for - og lyttet også til andres meninger, og han søkte alltid 
å finne frem til de beste - og objektivt sett - de riktigste løsnin 
ger. Han var m. a. o. den ideelle formann og en Verdig representant 
for Det norske myrselskap, og dypt respektert og høyt verdsatt både 
av styret, representantskapet og av selskapets funksjonærer. 

Soin uttrykk for takknemlighet for det verdifulle arbeid som Knut 
Vethe hadde nedlagt i Myrselskapets tjeneste, ble han 'på årsmøtet 
den 26. februar 1966, etter forslag av styret, enstemmig innvalgt 
som æresmedlem av Det norske myrselskap. 
På det kommunale - og det offentlige plan for øvrig - ble det 

også lagt sterkt beslag på konsulent Vethe's arbeidskraft og sam 
funnsånd, bl. a. som medlem av Asker herredsstyre og formannskap, 
og av en lang rekke komiteer og utvalg. Som takst- og skjønnsmann 
var Vethe dessuten meget benyttet, oppgaver som hans allsidighet, 
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omfattende kunnskaper og erfaringer gjorde ham særlig godt skikket 
for. Hans innsats ble høyt verdsatt også lokalt. Vethe var således 
innvotert som æresmedlem både av Asker Landbrukslag og av Asker 
og Bærum Bondelag. 

Den største - og vel fortjente - utmerkelsen fikk imidlertid 
Vethe i 1966 da H. M. Kong Olav, tildelte ham fortjenstmidaljen i 
gull for landsgavnlig innsats. ' Aa. L. 

FORSLAG TIL BUDSJETT OG SØKNAD OM 
STATSBIDRAG FOR 1968 

Til Det Kgl. Landbruksdepartement, 
Akersgt. 42, 
Oslo-Dep. 

Det norske myrselskap tillater seg herved å søke om et statsbiorag 
for 1968, stort kr. 460 000,- til selskapets virksomhet. 

Følgende bilag v~dlegges: 
l. Forslag til budsjett for Det norske myrselskap for 1968. 
2. Forslag til budsjett for Det norske myrselskaps forsøksstasjon 

på Mæresmyra (inklusive spredte forsøks- og demonstrasjons 
felter) for 1968. 

3. Det norske myrselskaps søknad om statsbidrag for 1967. 
4. Det norske myrselskaps årsmelding og regnskap for 1966. 

Det norske myrselskaps arbeidsoppgaver og virksomhet under det 
64. arbeidsår vil fremgå av årsmeldingen for 1966 (bilag 4). 
Det har i de senere år, innen opplysnings- og konsuientvirksom 

heten, vært et stadig økende antall nye arbeidsoppgaver for selskapet. 
I årsmeldingen for 1966 har vi nevnt de viktigste arbeidsfelter hvor 
det er nødvendig med øket aktivitet. Vi vil likevel få understreke at 
det spesielt viser seg å være stigende behov for konsulent- og opplys 
ningsarbeid vedrørende grøfte- og dyrkingsspørsmål på myr. Nye 
typer grøftematerialer og den tekniske utvikling for øvrig, gjør at 
det er nødvendig med utstrakt veiledning og undersøkelser. Videre vil 
vi understreke at interessen for oversiktsmessige undersøkelser av 
våre jordreserver har øket sterkt p.g.a. de planleggingsarbeider som 
bl. a. den nye bygningsloven og distriktsutbyggingen forutsetter. 
Behovet for strøtorv og andre produkter av torv til hagebruk og 

gartnerinæringen har ført med seg at det til enkelte tider er mangel 
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